HERZLLCH WILLKOMMEN

FREUT UNS SEHR, DASS SIE DEN WEG ZU UNS GEFUNDEN HABEN. WIR,
DIE FAMILIE RAINER, HEISSEN NUN SEIT 100 JAHREN GASTE IN
UNSERER HEIMAT WILLKOMMEN. UBER GENERATIONEN HINWEG

WURDE EINIGES VERANDERT UND NACH WIE VOR IST ES SCHON ZU SEHEN,

DASS SICH DIE MENSCHEN BEI UNS WOHLFUHLEN...

GENIESSEN SIE RAINER'S

CHRISTOPU, O/NER, CRNST-SABINE & 1240

WWW.CGASTHAUS-RAINERS AT






VORSPEISE GEFALLIG?

KRAFTIGES RINDSSUPPER L 4,50
MIT HAUSGEMACHTEN EINLAGEN
FRITTATEN-, GRAMMELSTRUDL, KASPRESSKNODL

CREMESUPPER 'L NACH SAISON 5,50

VOGERLSALAT MIT WARMEN ERDAPFER'L, SPECK UND KERNOL 8,

SALATASTISCHE GRUSSE

2 GEM. SALAT 4,50
GRUNER SALAT 4,- 2

FISCH-SALAT 16,
LACHSFORELLE GEGRILLT AUF BLATTSALAT

BACKHENDL-SALAT 13-
GEBACKENE HUHNERSTREIFEN AUF BLATTSALAT (AUCH GEGRILLT MOGLICH)

ASIA-SALAT 13,50
HUHNERFILET SUSS-SCHARF AM BAMBUSSTICK

SCHMANKERL-SALAT 13-
SALAT-VARIATIONEN - SCHAFSKASE IM SPECKMANTEL, PUTENFLEISCH,
HUHNERFLEISCH GEGRILLT / PANIERT, MOZZARELLA-STICK

GARNELEN GEGRILLT (5 STK)) 16-
AUF BLATTSALAT

HUTT NKAS-SALAT
GEGRILLTER SCHAFKASE IM SPECKMANTEL & GEBACKENER MOZARELLA 1,

UND EMMENTHALER (VEGI MOGLICH)
2 PIZZA-BROT
KNOBLAUCH-BROT

|



10

n

12

13

14

15

16

17

UNSERE HAUSG “ MOCHTEN PIZZEN

MARGHERITA 9,
TOMATEN, MOZARELLA

PROSCIUTTO 1-
TOMATEN, MOZARELLA, SCHINKEN

PROSCIUTTO-FUNGHI 11,50
TOMATEN, MOZARELLA, SCHINKEN, PILZE

DIAVOLO (SCHARF) 13,50
TOMATEN, MOZARELLA, SALAMI, PFEFFERONI, SARDELLEN, OLIVEN, KAPERN

TONNO E CIPOLLA 13-
TOMATEN, MOZARELLA, THUNFISCH, ZWIEBEL, PAPRIKA

»STEIRISCHE 13,
TOMATEN, STEIRERKASE, GESELCHTES, PAPRIKA, KNOBLAUCH

HAWAII 12,
TOMATEN, MOZARELLA, SCHINKEN, FRUCHTE

SALAME 12,-
TOMATEN, MOZARELLA, SALAMI, PFEFFERONI, KNOBLAUCH

ODER OHNE PFEFFERONI & KNOBLAUCH 1-
GEMISCHTE HAUSPIZZA 13-

TOMATEN, MOZARELLA, SCHINKEN, SALAMI, PFEFFERONI,
PAPRIKA, ZWIEBEL, CHAMPIGNONS

GIOVANNI 11,50
TOMATEN, MOZARELLA, SCHINKEN, SALAMI

FUNGHI 10,
TOMATEN, MOZARELLA, PILZE

CAPRICCIOSA 12,50
TOMATEN, MOZARELLA, SCHINKEN, ARTISCHOCKEN, PILZE

»PROSCIUTTO SPEZIALE“ 11,50
TOMATEN, MOZARELLA, SCHINKEN, MAIS

»CALIFORNIA“ 1-
TOMATEN, MOZARELLA, BLATTSPINAT, SPIEGELEI

’1[RN[STO“ 12,‘
TOMATEN, MOZARELLA, FASCHIERTES, PAPRIKA

»VEGETARE® 10,50

TOMATEN, MOZARELLA, GEMUSE

»RUSTICANA“ 12,50
TOMATEN, MOZARELLA, MAIS, ZWIEBEL, SPECK, PFEFFERONI, PAPRIKA



18  »,GORGONZOLA“
TOMATEN, GORGONZOLA, KNOBLAUCH

19 »QUATTRO FORMAGGI“
TOMATEN, VERSCHIEDENE KASESORTEN, OREGANO

20 % »AL CASA“
TOMATEN, MOZZARELLA, ROHSCHINKEN, PAPRIKA

21 % ,QUATTRO STAGIONI¢
VIER JAHRESZEITEN-PIZZA

22 % »FRUTTI DI MARE
TOMATEN, MOZARELLA, KNOBLAUCH, MEERESFRUCHTE

23 % ,SPEED-FIRE“ (SCHARF)
TOMATEN, GORGONZOLA, SPECK, SALAMI, PFEFFERONI, MAIS

24 ,GIOVANNI SPEZIAY”
TOMATEN, MOZARELLA, SCHINKEN, SALAMI, MAIS

25  ,SALAME SPEZIALS
TOMATEN, MOZARELLA, SALAMI, MAIS

26  »RUCOLA*
TOMATEN, MOZZARELLA, RUCOLA

27 % »RUCOLINA*
TOMATEN, MOZZARELLA, ROHSCHINKEN, RUCOLA

28  »RAINERS PIZZASTANGERL NACH WAHL
TOMATEN, MOZARELLA, PROSCIUTTO, SALAMI ODER VEGETARISCH

29  ,GIOVANNI FUNGHI
TOMATEN, MOZARELLA, SCHINKEN, SALAMI, CHAMPIGNONS

30 ,POMODORO“
TOMATENSAUCE, FRISCHE TOMATENSCHEIBEN, KNOBLAUCH UND KRAUTER

31 % ,BUFFELRUCOLINA“
ROHSCHINKEN, RUCOLA UND BUFFELMOZARELLA

L
———

PIZZA-SPEZIAL INFOS

KLEINE PIZZEN SIND 1,- GUNSTIGER!
FAMILIEN-PIZZA

METER-PIZZA

MITTWOCH IST PIZZA-TAG!

AN DIESEM TAG SIND VIELE PIZZEN GUNSTIGER:
KLEINE PIZZA

GROSSE PIZZA

PIZZEN MIT % SIND VON DER AKTION AUSGENOMMEN.

11,50

12,-

13,

13-

12,50

13,50

12,-

12,-

10,50

13-

9,50

12,-

10,

15,-

35,
45,

790
8,50



DIE HAUPTSOCH!

WIENER SCHNITZER'L 11,-/12,-
SCHWEIN ODER PUTE MIT BEILAGE (POMMES FRITES, REIS ODER PETERSILERDAPFER L)

CORDON BLEU 12,50/13,50
SCHWEIN ODER PUTE MIT BEILAGE (POMMES FRITES, REIS ODER PETERSILERDAPFER L)

STEIRISCHES CORDON BLEU 14,
PUTENSCHNITZEL IN KURBISKERNPANIER MIT
SCHINKEN & KASE GEFULLT, DAZU PETERSILERDAPFER L & JUNGGEMUSE

ZWIEBELROSTBRATEN ,,HAUSART“ 14,50
MIT BUTTERSPATZLE

GRILLMIXEDTELLER 14,50
MIT POMMES FRITES & GEMUSE

ANNINGER PFANDL 14,
SCHWEINSRUCKENSTEAK MIT CHAMPIGNONS, SCHINKEN, KASE UBERBACKEN & SPATZLE

RAINER'S BOWL 10,50
FRISCHER BLATTSPINAT, SUSSKARTOFFELN, EDAMAME,

AVOCADO, MANGO, KICHERERBSEN, -

QUINOA-REIS MIT FRUCHTIGEM GARNELEN (1200) 1;

HUMNERFLEISCH (1400) 4,50
HONIG-SENFDRESSING DAZU WAHLWEISE: HALLOUMI (1006) 350

S

LASAGNE 1,-
MIT FLEISCHSAUCE & KASE UBERBACKEN

MURTALER KASSPATZ N VEGI/SPECK 9,-/10,-
3ERLEI NUDELVARIATIONEN AUCH VEGI MOGLICH 1n-
GEBACKENE CHAMPIGNONS VEGI 10,
CALAMARI GEGRILLT 15,50

MIT KNOBLAUCHKRAUTERPESTO DAZU KNOBLAUCHBROT ODER PETERSILERDAPFER L

SCHMANKERITELLER 17,50
GEGRILLTE & PANIERTE CALAMARI, GARNELENVARIATION MIT SAUCE TARTARE
& KNOBLAUCHBROT



KINDGERECHT SERVIERT

KINDERWIENER MIT POMMES FRITES 1,50
MINI PIZZA MIT SCHINKEN ODER SALAMI i-
SPAGHETTI BOLOGNESE 6,50
TOAST MIT POMMES 5,50
TOAST 4

DAS BLEIBT UNTER UNS...

TOPFEN-NOUGATKNODEL MIT VANILLESAUCE 6,50
EISPALATSCHINKE MIT NUTELLA UND FRUCHTEN 6,50
HAUSGEMACHTER BROWNIE MIT VANILLEEIS 6,-
OMA’'S HAUSGEMACHTER APFEL- ODER TOPFEN-STRUDEL 4,50
+ VANILLE-SAUCE 1,50
+ VANILLE-EIS 1,70
CHURRO'S IN ZIMTZUCKER MIT SCHOKOSAUCE 6,50
Nevigkeiten

findet Ihr auf unserer Page:

WWW.CASTHAUS-RAINERS AT

\_A.(X/

UBER ALLERGENE GERNE PERSONLICHE AUSKUNFT BEI UNSEREM TEAM.



EISKALT SERVIERT

FRUCHTE BECHER
VERSCHIEDENE FRUCHTEISSORTEN
FRISCHE FRUCHTE, TOPPING UND SCHLAGOBERS

HEISSE LIEBE
VANILLEEIS
HEISSE HIMBEEREN UND SCHLAGOBERS

NUSS-EIERLIKOR BECHER
VERSCHIEDENE CREMEISSORTEN,
NUSSMISCHUNG, EIERLIKOR UND SCHLAGOBERS

MANGO BECHER
MANGO, JOGHURTEIS
MANGO-LASSI, FRISCHE MANGO, MINZE UND SCHLAGOBERS

JOGHURT MUSLI BECHER
JOGHURT, FRUCHTEISSORTEN
MUSLI MIT BEEREN UND SCHLAGOBERS

EISKAFFE

GEMISCHTES EIS
KINDER CUP

85

85

85

8,5

8,5



