# HERZLICH WILLKOMMEN

FREUT UNS SEHR, DASS SIE DEN WEG ZU UNS GEFUNDEN HABEN. WIR, DIE FAMILIE RAINER, HEISSEN NUN SEIT 100 JAHREN GÄSTE IN UNSERER HEIMAT WILLKOMMEN. ÜBER GENERATIONEN HINWEG WURDE EINIGES VERÄNDERT UND NACH WIE VOR IST ES SCHÖN ZU SEHEN, DASS SICH DIE MENSCHEN BEI UNS WOHLFÜHLEN...

GENIESSEN SIE RAINER'S

CHRISTOPH, OLIVER, ERNST, SABINE & TEAM



# VORSPEISE GEFÄLLIG?

KRÄFTIGES RINDSSUPPER'L	4,50
MIT HAUSGEMACHTEN EINLAGEN	
FRITTATEN-, GRAMMELSTRUDL, KASPRESSKNÖDL	
CREMESUPPER'L NACH SAISON	5,50
VOGERLSALAT MIT WARMEN ERDÄPFER L, SPECK UND KERNÖL	8,-

# SALATASTISCHE GRÜSSE

GEM. SALAT 4,50 GRÜNER SALAT 4,- )

FISCH-SALAT LACHSFORELLE GEGRILLT AUF BLATTSALAT	16,-
BACKHENDL-SALAT GEBACKENE HÜHNERSTREIFEN AUF BLATTSALAT (AUCH GEGRILLT MÖGLICK	<b>13,</b> -
ASIA-SALAT HÜHNERFILET SÜSS-SCHARF AM BAMBUSSTICK	13,50
SCHMANKERL-SALAT  SALAT-VARIATIONEN - SCHAFSKÄSE IM SPECKMANTEL, PUTENFLEISCH, HÜHNERFLEISCH GEGRILLT / PANIERT, MOZZARELLA-STICK	13,-
GARNELEN GEGRILLT (5 STK.) AUF BLATTSALAT	16,-
HÜTT NKAS-SALAT GEGRILLTER SCHAFKÄSE IM SPECKMANTEL & GEBACKENER MOZARELLA UND EMMENTHALER (VEGI MÖGLICH)	11,-
· ·	PIZZA-BROT KNOBLAUCH-BROT

# UNSERE HAUSG MOCHTEN PIZZEN

1	MARGHERITA TOMATEN, MOZARELLA	9,-
2	<b>PROSCIUTTO</b> TOMATEN, MOZARELLA, SCHINKEN	11,-
3	<b>PROSCIUTTO-FUNGHI</b> TOMATEN, MOZARELLA, SCHINKEN, PILZE	11,50
4	<b>DIAVOLO (SCHARF)</b> TOMATEN, MOZARELLA, SALAMI, PFEFFERONI, SARDELLEN, OLIVEN, KAPERN	13,50
5	TONNO E CIPOLLA TOMATEN, MOZARELLA, THUNFISCH, ZWIEBEL, PAPRIKA	13,-
6	<b>"STEIRISCHE"</b> TOMATEN, STEIRERKÄSE, GESELCHTES, PAPRIKA, KNOBLAUCH	13,-
7	HAWAII TOMATEN, MOZARELLA, SCHINKEN, FRÜCHTE	12,-
8	SALAME TOMATEN, MOZARELLA, SALAMI, PFEFFERONI, KNOBLAUCH	12,-
9	ODER OHNE PFEFFERONI & KNOBLAUCH  GEMISCHTE HAUSPIZZA  TOMATEN, MOZARELLA, SCHINKEN, SALAMI, PFEFFERONI, PAPRIKA, ZWIEBEL, CHAMPIGNONS	11,- 13,-
10	GIOVANNI TOMATEN, MOZARELLA, SCHINKEN, SALAMI	11,50
11	<b>FUNGHI</b> TOMATEN, MOZARELLA, PILZE	10,-
12	CAPRICCIOSA TOMATEN, MOZARELLA, SCHINKEN, ARTISCHOCKEN, PILZE	12,50
13	"PROSCIUTTO SPEZIALE" TOMATEN, MOZARELLA, SCHINKEN, MAIS	11,50
14	"CALIFORNIA" TOMATEN, MOZARELLA, BLATTSPINAT, SPIEGELEI	11,-
15	" <b>ERNESTO"</b> TOMATEN, MOZARELLA, FASCHIERTES, PAPRIKA	12,-
16	"VEGETARE" TOMATEN, MOZARELLA, GEMÜSE	10,50
17	"RUSTICANA" TOMATEN, MOZARELLA, MAIS, ZWIEBEL, SPECK, PFEFFERONI, PAPRIKA	12,50

18	<b>"GORGONZOLA"</b> TOMATEN, GORGONZOLA, KNOBLAUCH	11,50
19	<b>"QUATTRO FORMAGGI"</b> TOMATEN, VERSCHIEDENE KÄSESORTEN, OREGANO	12,-
20	* "AL CASA" TOMATEN, MOZZARELLA, ROHSCHINKEN, PAPRIKA	13,-
21	* "QUATTRO STAGIONI" VIER JAHRESZEITEN-PIZZA	13,-
22	* "FRUTTI DI MARE" TOMATEN, MOZARELLA, KNOBLAUCH, MEERESFRÜCHTE	12,50
23	* "SPEED-FIRE" (SCHARF) TOMATEN, GORGONZOLA, SPECK, SALAMI, PFEFFERONI, MAIS	13,50
24	"GIOVANNI SPEZIAL" TOMATEN, MOZARELLA, SCHINKEN, SALAMI, MAIS	12,-
25	"SALAME SPEZIAL" TOMATEN, MOZARELLA, SALAMI, MAIS	12,-
26	"RUCOLA" TOMATEN, MOZZARELLA, RUCOLA	10,50
27	* "RUCOLINA" TOMATEN, MOZZARELLA, ROHSCHINKEN, RUCOLA	13,-
28	"RAINERS PIZZASTANGERL" NACH WAHL TOMATEN, MOZARELLA, PROSCIUTTO, SALAMI ODER VEGETARISCH	9,50
29	"GIOVANNI FUNGHI" TOMATEN, MOZARELLA, SCHINKEN, SALAMI, CHAMPIGNONS	12,-
30	<b>"POMODORO"</b> TOMATENSAUCE, FRISCHE TOMATENSCHEIBEN, KNOBLAUCH UND KRÄUTER	10,-
31	★ "BÜFFELRUCOLINA"  ROHSCHINKEN, RUCOLA UND BÜFFELMOZARELLA	15,-
	PIZZA-SPEZIAL INFOS	
FAMIL METEI MITT	E PIZZEN SIND 1,- GÜNSTIGER! IEN-PIZZA R-PIZZA <b>WOCH IST PIZZA-TAG!</b>	35,- 45,-
KLEIN GROSS	ESEM TAG SIND VIELE PIZZEN GÜNSTIGER: E PIZZA SE PIZZA EN MIT * SIND VON DER AKTION AUSGENOMMEN.	7,9 <b>0</b> 8,5 <b>0</b>

## DIE HAUPTSOCH!

WIENER SCHNITZER´L SCHWEIN ODER PUTE MIT BEILAGE (POMMES FRITES, REIS ODER PETERSILERDÄPFER´L)	12,-
CORDON BLEU  SCHWEIN ODER PUTE MIT BEILAGE (POMMES FRITES, REIS ODER PETERSILERDÄPFER L)	,50
STEIRISCHES CORDON BLEU PUTENSCHNITZEL IN KÜRBISKERNPANIER MIT SCHINKEN & KÄSE GEFÜLLT, DAZU PETERSILERDÄPFER L& JUNGGEMÜSE	14,-
ZWIEBELROSTBRATEN "HAUSART" MIT BUTTERSPÄTZLE	,50
GRILLMIXEDTELLER MIT POMMES FRITES & GEMÜSE	<b>,50</b>
ANNINGER PFANDL SCHWEINSRÜCKENSTEAK MIT CHAMPIGNONS, SCHINKEN, KÄSE ÜBERBACKEN & SPÄTZLE	14,-
RAINER'S BOWL FRISCHER BLATTSPINAT, SÜSSKARTOFFELN, EDAMAME,	,50
AVOCADO, MANGO, KICHERERBSEN,  QUINOA-REIS MIT FRUCHTIGEM  HONIG-SENFDRESSING DAZU WAHLWEISE:  GARNELEN (1206) 7,- HÜHNERFLEISCH (1406) 4,50  HALLOUMI (1006) 3,50	, 
QUINOA-REIS MIT FRUCHTIGEM HONIG-SENFDRESSING DAZU WAHLWEISE:  ( GARNELEN (1206) 7,- HÜHNERFLEISCH (1406) 4,50 HALLOUMI (1006) 3,50	11,-
QUINOA-REIS MIT FRUCHTIGEM HONIG-SENFDRESSING DAZU WAHLWEISE:  LASAGNE MIT FLEISCHSAUCE & KÄSE ÜBERBACKEN	_}
QUINOA-REIS MIT FRUCHTIGEM HONIG-SENFDRESSING DAZU WAHLWEISE:  LASAGNE MIT FLEISCHSAUCE & KÄSE ÜBERBACKEN  MURTALER KASSPATZ N VEGI/SPECK  (GARNELEN (1206) 7,- HÜHNERFLEISCH (1406) 4,50 HALLOUMI (1006) 3,50  (GARNELEN (1206) 7,- HÜHNERFLEISCH (1406) 4,50 HALLOUMI (1006) 3,50  (9,-/)	11,-
QUINOA-REIS MIT FRUCHTIGEM HONIG-SENFDRESSING DAZU WAHLWEISE:  LASAGNE MIT FLEISCHSAUCE & KÄSE ÜBERBACKEN  MURTALER KASSPATZ N VEGI/SPECK  SERLEI NUDELVARIATIONEN AUCH VEGI MÖGLICH  CARNELEN (1206) 7,- HÜHNERFLEISCH (1406) 4,50 HALLOUMI (1006) 3,50  HALLOUMI (1006) 3,50  9,-/-	11,-
QUINOA-REIS MIT FRUCHTIGEM HONIG-SENFDRESSING DAZU WAHLWEISE:  LASAGNE MIT FLEISCHSAUCE & KÄSE ÜBERBACKEN  MURTALER KASSPATZ N VEGI/SPECK  SERLEI NUDELVARIATIONEN AUCH VEGI MÖGLICH  GEBACKENE CHAMPIGNONS VEGI	11,- 10,- 11,-

#### KINDGERECHT SERVIERT

KINDERWIENER MIT POMMES FRITES	7,50
MINI PIZZA MIT SCHINKEN ODER SALAMI	7,-
SPAGHETTI BOLOGNESE	6,50
TOAST MIT POMMES	5,50
TOAST	4,-

#### DAS BLEIBT UNTER UNS...

TOPFEN-NOUGATKNÖDEL MIT VANILLESAUCE	6,50
EISPALATSCHINKE MIT NUTELLA UND FRÜCHTEN	6,50
HAUSGEMACHTER BROWNIE MIT VANILLEEIS	6,-
OMA'S HAUSGEMACHTER APFEL- ODER TOPFEN-STRUDEL	4,50
+ VANILLE-SAUCE	1,50
+ VANILLE-EIS	1,70
CHURRO'S IN ZIMTZUCKER MIT SCHOKOSAUCE	6,50

# Neuigkeiten findet Ihr auf unserer Page:

WWW.GASTHAUS-RAINERS.AT



ÜBER ALLERGENE GERNE PERSÖNLICHE AUSKUNFT BEI UNSEREM TEAM.

## **EISKALT SERVIERT**

GEMISCHTES EIS KINDER CUP	6 4,5
EISKAFFE	7,5
JOGHURT MÜSLI BECHER JOGHURT, FRUCHTEISSORTEN MÜSLI MIT BEEREN UND SCHLAGOBERS	8,5
MANGO BECHER  MANGO, JOGHURTEIS  MANGO-LASSI, FRISCHE MANGO, MINZE UND SCHLAGOBERS	8,5
NUSS-EIERLIKÖR BECHER VERSCHIEDENE CREMEISSORTEN, NUSSMISCHUNG, EIERLIKÖR UND SCHLAGOBERS	8,5
HEISSE LIEBE VANILLEEIS HEISSE HIMBEEREN UND SCHLAGOBERS	8,5
FRÜCHTE BECHER  VERSCHIEDENE FRUCHTEISSORTEN  FRISCHE FRÜCHTE, TOPPING UND SCHLAGOBERS	8,5